贊成 反對 總票數

3. 「動議：

待香港證券及期貨事務監察委員會企業
融資部的執行董事或其任何代表授出清
洗豁免及可能就其施加任何條件後，謹
此批准根據公司收購及合併守則規則26
豁免註釋1，豁免認購人可能因根據認購
協議認購認購股份而導致認購人及其一
致行動人士有責任向本公司股東提出強
制性全面要約，以收購本公司全部已發
行股份（認購人及其一致行動人士已擁有
或同意將予收購者除外），及謹此授權任
何一名或以上董事於彼認為就落實任何
與清洗豁免相關或附帶的任何事宜並使
其生效或與之有關的事宜而言屬必要、
權宜或適宜的情況下作出所有有關行動
及事宜，並簽立所有有關文件並加蓋印
章（如適用）。」

5,961,380,343
99.85%

8,796,270
0.15%

5,970,176,613

由於不少於75%投票贊成上述決議案，故特別決議案於股東特別大會上獲正式通過。

全體董事（曲乃杰先生、Go Toutou先生（前稱吳桐桐先生）及王旭光先生除外）
親身或以電子方式出席股東特別大會。執行董事李珂暉先生（根據收購守則，其
於認購事項及清洗豁免中並無利害關係且獨立於認購人、其最終實益擁有人及
與任何一方一致行動的人士，亦並非與彼等一致行動）擔任股東特別大會主席。
李先生（作為股東特別大會主席）於股東特別大會上根據受委代表指示就第1、
2及3項決議案各項投票的股份總數分別為6,078,766,611股、5,970,176,611股及
5,970,176,611股，相當於在股東特別大會日期已發行股份總數約74.9%、73.6%及
73.6%。李先生（作為股東特別大會主席）並無代表任何受委代表投票的股東行使
其酌情權。

增加法定股本

待股東於股東特別大會上通過第1項普通決議案後，增加法定股本已正式成為無
條件並生效。據此，本公司的法定股本已增至750,000美元，分為15,000,000,000
股股份。

5

授出清洗豁免

執行人員已於2025年8月14日授出清洗豁免，惟須待(i)獨立股東親身或通過受委
代表於股東特別大會上分別就清洗豁免及認購事項以及其項下擬進行之交易投出
至少75%及超過50%票數予以批准後；及(ii)除非執行人員事先同意，否則認購人
及祥源以及彼等之一致行動人士概無於公佈日期至完成期間作出投票權收購或出
售，方可作實。

於本公佈日期，執行人員所提出的上述條件(i)已獲正式達成。

本公司將適時另行刊發公佈，以令其股東及潛在投資者知悉有關認購事項的任何
重大發展。

對本公司股權結構之影響

本公司(a)於股東特別大會日期；及(b)緊隨配發及發行認購股份後（假設本公司股
本於完成前並無其他變動）之股權結構載列如下：

於股東特別大會日期 緊隨配發及發行認購股份後
股數 概約百分比 股數 概約百分比

(%) (%)

認購人 – – 5,100,000,000 38.60
董事
曲程先生 24,332,592 0.30 24,332,592 0.18
王旭光先生 20,780,000 0.25 20,780,000 0.16
主要股東
澤僑控股有限公司
（前稱海昌集團有限公司）(1) 3,837,231,048 47.29 3,837,231,048 29.04
泰山天尊投資有限公司(2) 786,768,000 9.70 – –
歐力士亞洲資本有限公司(2) 400,000,000 4.93 – –
公眾股東
泰山天尊投資有限公司(2) – – 786,768,000 5.95
歐力士亞洲資本有限公司(2) – – 400,000,000 3.03
其他公眾股東 3,044,890,360 37.53 3,044,890,360 23.04

總計 8,114,002,000 100% 13,214,002,000 100%

6

附註：

(1) 澤僑控股有限公司由Zeqiao International (BVI) Limited全資擁有，而Zeqiao International
(BVI) Limited由Generation Qu Trust的受託人Cantrust (Far East) Limited全資擁有，
Generation Qu Trust為由曲程先生作為財產授予人為其自身及其家族成員利益而成立的全
權信託。

(2) 泰山天尊投資有限公司持有786,768,000股股份。泰山天尊投資有限公司由歐力士（中國）
投資有限公司全資擁有，而後者由歐力士株式會社全資擁有。歐力士亞洲資本有限公司
持有400,000,000股股份，並由歐力士株式會社全資擁有。因此，歐力士株式會社被視為
擁有泰山天尊投資有限公司所持有786,768,000股股份及歐力士亞洲資本有限公司所持有
400,000,000股股份的權益。

由於完成須待認購協議所載先決條件獲達成或豁免（如適用）後方告作實，認購事
項不一定會落實進行。股東及有意投資者在買賣股份時，務請審慎行事，如彼等
對其本身的情況及應採取行動有任何疑問，建議諮詢彼等的專業顧問。

承董事會命
海昌海洋公園控股有限公司
執行董事兼行政總裁

曲乃杰

中華人民共和國上海，2025年8月19日

於本公佈日期，董事會包括(i)三名執行董事曲乃杰先生（主席）、曲程先生及李珂